55Dr. Baus GmbH • Alfred Nobel Str. 13 • 68519 Viernheim • Tel.: +49 6204 96070 • Fax: +49 6204 960748 • www.dr-baus.de
Flügelzellenpumpen konstantes Verdrängungsvolumen.
Einfach-, Doppel- und Dreifachpumpen
Baureihe T6 Industrieausführung
Merkmale - Baureihe T6* Industrieausführung
Größerer Förderstrom Durch größere Hubringe im gleichen Pumpengehäuse wird ein gößerer Förderstrom erreicht.
 C 3 bis 31 GPM, 10 bis 100 cm3/U
 D 14 bis 50 GPM, 48 bis 158 cm3/U

3 = Vielkeilwelle mit Evolventenflanken (SAE B)
4 = Vielkeilwelle mit Evolventenflanken (SAE BB)
Typenbezeichnung T6C  -  022  -  1  R  00  -  B  1
Modifikationen
Dichtungsklasse
1 = S1 (für Mineralöl)
4 = S4 (für schwerentflammbare
 Flüssigkeiten)
5 = S5 (für Mineralöl und schwer-
 entflammbare Flüssigkeiten)
Ausführung
Lage der Anschlüsse
00 = Standard
Drehrichtung (auf Wellenende gesehen)
R = Rechtslauf
L = Linkslauf
 Bestellschlüssel - Baureihe T6C Industrieausführung
58 Dr. Baus GmbH • Alfred Nobel Str. 13 • 68519 Viernheim • Tel.: +49 6204 96070 • Fax: +49 6204 960748 • www.dr-baus.de
Flügelzellenpumpen
24
21
18
15
12
9
6
3
75
70
65
60
550
0 35 10 50 100 140 175 210 24070 105 140 160175190 210 240 275
Druck p [bar] Druck p [bar]
Q
Ve
rl.
 [l
/m
in
]
Bei QVerl. > 50% von Qtheor. darf der Arbeitszyklus 5s. nicht übersteigen.
Sc
ha
lld
ru
ck
pe
ge
l L
pA
 d
b(
A)
24  cSt
10  cSt
1000 min-1
Einlaßdruck 0.9 bar abs
1500 min-1
32 cSt
Lp + 8 db (A)
Förderstromverlust (Typisch) Geräuschpegel (Typisch)

3 = Vielkeilwelle mit Evolventenflanken (SAE C)
4 = Vielkeilwelle mit Evolventenflanken (nicht SAE)
Typenbezeichnung T6D  -  045  -  1  R  00  -  B  1
Modifikationen
Dichtungsklasse
1 = S1 (für Mineralöl)
4 = S4 (für schwerentflammbare
 Flüssigkeiten)
5 = S5 (für Mineralöl und schwer-
 entflammbare Flüssigkeiten)
Ausführung
Lage der Anschlüsse
00 = Standard
Drehrichtung (auf Wellenende gesehen)
R = Rechtslauf
L = Linkslauf
 Bestellschlüssel - Baureihe T6D Industrieausführung
60 Dr. Baus GmbH • Alfred Nobel Str. 13 • 68519 Viernheim • Tel.: +49 6204 96070 • Fax: +49 6204 960748 • www.dr-baus.de
Flügelzellenpumpen
DENISON   Hydraulics
6
5
4
3
2
1
0
1800
1600
1400
1200
1000
800
600
400
200
0 35 70 105 140 160 175190 210 240 600 1000 1200 1500 1800 2000 2500
Druck p [bar] Drehzahl n [min-1]
Zulässige Axialkraft Fa = 1200 N
Le
is
tu
ng
sv
er
lu
st
 P
Ve
rl.
 [k
W
]
Ra
di
al
kr
af
t F
r
[N
]
2400 min-1
1500 min-1  [24 cSt]
1000 min-1
Leistungsverlust (Hydraulisch-Mechanisch)
(Typisch)

3 = Vielkeilwelle mit Evolventenflanken (SAE C)
4 = Vielkeilwelle mit Evolventenflanken (SAE CC)
Typenbezeichnung T6E  -  066  -  3  R  00  -  A  1
Modifikationen
Dichtungsklasse
1 = S1 (für Mineralöl)
4 = S4 (für schwerentflammbare
 Flüssigkeiten)
5 = S5 (für Mineralöl und schwer-
 entflammbare Flüssigkeiten)
Ausführung
Lage der Anschlüsse
00 = Standard
Drehrichtung (auf Wellenende gesehen)
R = Rechtslauf
L = Linkslauf
P PS P P
S S
S
00 01 02 03
P = Druckanschluß
S = Sauganschluß
 Bestellschlüssel - Baureihe T6E Industrieausführung
62 Dr. Baus GmbH • Alfred Nobel Str. 13 • 68519 Viernheim • Tel.: +49 6204 96070 • Fax: +49 6204 960748 • www.dr-baus.de
Flügelzellenpumpen
DENISON   Hydraulics
10
6,
4 53
,2
69
,8 34
,9
Paßfeder 7,94
 7,89
 3
1,
75
ø3
1,
70
,
2,3 x 45°
2,3 x 45°
Vielkeilwelle mit
Evolventenflanken
nach SAE C-C, J498b
Größe 12/24 Zähnezahl 17
Flankenwinkel 30°
Flankenzentrierung
Passungsklasse 1
(Spielpassung)
Vielkeilwelle mit
Evolventenflanken
Größe 12/24 Zähnezahl 14
Flankenwinkel 30°
Flankenzentrierung
Passungsklasse 1
(Spielpassung)
(Paßfederwelle SAE C-C)
(Paßfederwelle)
2,3 x 45°
35
,2
7
M
AX
62,2
61,9
17,85
35,7 17,5
38,1
61,9
7,930,95
1/2 13UNC x 23,4 TIEF-4 LÖCHER
SAUGANSCHLUß ø75 DRUCKANSCHLUß ø37,1
5/8 11UNC x 24 TIEF-4 LÖCHER
55,9
38,0
7,97,9
31,5
 Grenzantriebsmoment V geom.[cm3/U] x p [bar]
 Baureihe Welle V x p max.
 T6E 2 34590
 Baureihe Geometrisches Drehzahl  Förderstrom Q [l/min]   Antriebsleistung P [kW]
  Fördervolumen Vgeom. n [min-1] p = 0 bar p = 140 bar p = 240 bar p = 7 bar p = 140 bar p = 240 bar
 042 132,3 cm3/U 1000 132,3 122,3 115,2 3,2 32,9 55,2
   1500 198,5 188,5 181,3 5,2 49,4 82,6
 045 142,4 cm3/U 1000 142,4 132,4 125,3 3,4 35,3 59,2
   1500 213,6 203,6 196,5 5,4 52,9 88,7
 050 158,5 cm3/U 1000 158,5 148,5 141,4 3,5 39,0 65,6
   1500 237,7 227,7 220,6 5,7 58,5 98,3
 052 164,8 cm3/U 1000 164,8 154,8 147,7 3,6 40,5 68,2

Förderstromverlust (Typisch) Geräuschpegel (Typisch)
T6DC-038-022
Typenbezeichnung T6DC  W - 038  -  022 - 1  R  00 - B  1
Baureihe
Verstärkte Welle für
Schwerlastbetrieb*
Hubring für “P1”
(Förderstrom bei 0 bar und 1500 min-1)
014 =  71,4 l/min 035 = 166,5 l/min
017 =  87,3 l/min 038 = 180,4 l/min
020 =  99,0 l/min 042 = 204,0 l/min
024 = 119,3 l/min 045 = 218,5 l/min
028 = 134,5 l/min 050 = 237,0 l/min
031 = 147,4 l/min
Hubring für “P1” und “P2”
(Förderstrom bei 0 bar und 1500 min-1)
003 = 16,2 l/min 017 =  87,4 l/min
005 = 25,8 l/min 020 =  95,7 l/min
006 = 31,9 l/min 022 = 105,4 l/min
008 = 39,6 l/min 025 = 118,9 l/min
010 = 51,1 l/min 028 = 133,2 l/min
012 = 55,6 l/min 031 = 150,0 l/min
014 = 69,0 l/min
Modifikationen
Dichtungsklasse
1 = S1 (für Mineralöl)
4 = S4 (für schwerentflammbare
 Flüssigkeiten)
5 = S5 (für Mineralöl und schwer-
 entflammbare Flüssigkeiten)
Ausführung
Lage der Anschlüsse
00 = Standard
Drehrichtung (auf Wellenende gesehen)
R = Rechtslauf
L = Linkslauf
Art der Welle
1 = Paßfederwelle (SAE C)
2 = Paßfederwelle (nicht SAE)
3 = Vielkeilwelle mit Evolventenflanken
 (SAE C)
4 = Vielkeilwelle mit Evolventenflanken
 (nicht SAE)
(Schwerlast) (T6DCW)
5 = Vielkeilwelle mit Evolventenflanken
 (nicht SAE)
P1 P2
 Bestellschlüssel - Baureihe T6DC Industrieausführung
65Dr. Baus GmbH • Alfred Nobel Str. 13 • 68519 Viernheim • Tel.: +49 6204 96070 • Fax: +49 6204 960748 • www.dr-baus.de
Flügelzellenpumpen
DENISON   Hydraulics
0
0
1
2
3
4
5
6
1
2
3
4
400
600
800
1000
1200
1400
1600
1800
2000
0 35 70 105 140 160175190 210 240 275

(Typisch)
Zulässige Wellenbelastung
Typenbezeichnung T6EC   -   066  -  022 - 1  R  00 - B  1 -
Baureihe
Hubring für “P1”
(Förderstrom bei 0 bar und 1500 min-1)
042 = 198,5 l/min 062 = 295,0 l/min
045 = 213,6 l/min 066 = 319,9 l/min
050 = 237,7 l/min 072 = 340,6 l/min
052 = 247,2 l/min
Hubring für “P2”
(Förderstrom bei 0 bar und 1500 min-1)
003 = 16,2 l/min 017 =  87,4 l/min
005 = 25,8 l/min 020 =  95,7 l/min
006 = 31,9 l/min 022 = 105,4 l/min
008 = 39,6 l/min 025 = 118,9 l/min
010 = 51,1 l/min 028 = 133,2 l/min
012 = 55,6 l/min 031 = 150,0 l/min
014 = 69,0 l/min
Modifikationen
Dichtungsklasse
1 = S1 (für Mineralöl)
4 = S4 (für schwerentflammbare
 Flüssigkeiten)
5 = S5 (für Mineralöl und schwer-
 entflammbare Flüssigkeiten)
Ausführung
Lage der Anschlüsse
00 = Standard
Drehrichtung (auf Wellenende gesehen)
R = Rechtslauf
L = Linkslauf
Art der Welle
1 = Paßfederwelle (SAE CC)
2 = Paßfederwelle (nicht SAE)
3 = Vielkeilwelle mit Evolventenflanken
 (SAE C)
4 = Vielkeilwelle mit Evolventenflanken
 (SAE CC)
P1 P2
Bestellschlüssel - Baureihe T6EC Industrieausführung
67Dr. Baus GmbH • Alfred Nobel Str. 13 • 68519 Viernheim • Tel.: +49 6204 96070 • Fax: +49 6204 960748 • www.dr-baus.de
Flügelzellenpumpen
DENISON   Hydraulics
331,6
118,5
90,9
7,9
6,35 MAX
136,7 52,3 12,7
50,8
74
,7
76
,2
10
2,
4
98
,4
88
,9
52
,4 26
,2
12
0,
6
68
,8 34
,960
,3

 T6EC 2 34590
  3 61200
Typenbezeichnung T6ED   -   066  -  038 - 1  R  00 - B  1 -
Baureihe
Hubring für “P1”
(Förderstrom bei 0 bar und 1500 min-1)
042 = 198,5 l/min 062 = 295,0 l/min
045 = 213,6 l/min 066 = 319,9 l/min
050 = 237,7 l/min 072 = 340,6 l/min
052 = 247,2 l/min
Hubring für “P2”
(Förderstrom bei 0 bar und 1500 min-1)
014 =  71,4 l/min 035 = 166,5 l/min
017 =  87,3 l/min 038 = 180,4 l/min
020 =  99,0 l/min 042 = 204,0 l/min
024 = 119,3 l/min 045 = 218,5 l/min
028 = 134,5 l/min 050 = 237,0 l/min
031 = 147,4 l/min
Modifikationen
Dichtungsklasse
1 = S1 (für Mineralöl)
4 = S4 (für schwerentflammbare Flüssigkeiten)
5 = S5 (für Mineralöl und schwerentflammbare)
 Flüssigkeiten)
Ausführung
Lage der Anschlüsse
00 = Standard
Drehrichtung (auf Wellenende gesehen)
R = Rechtslauf
L = Linkslauf
Art der Welle
1 = Paßfederwelle (SAE CC)
2 = Paßfederwelle (nicht SAE)
3 = Vielkeilwelle mit Evolventenflanken (SAE C)
4 = Vielkeilwelle mit Evolventenflanken (SAE CC)
P1 P2
 Bestellschlüssel - Baureihe T6ED Industrieausführung
68 Dr. Baus GmbH • Alfred Nobel Str. 13 • 68519 Viernheim • Tel.: +49 6204 96070 • Fax: +49 6204 960748 • www.dr-baus.de
Flügelzellenpumpen
60
65
70
75
80
0
4
8
12
16
20
24
28
32
36
0 35 10 50 100 140 175 210 24070 105 140 160 175 190 210 240
Druck p [bar] Druck p [bar]
Q